ceptaculum vel fomentum dare malis hominibus , rebellibus subditis aut male

contentis , sed ejusmodi homines et omnes praedones, raptores , etiam si alterius

partis subdili sint , quos in ditione sua deprehenderint , merito supplicio af

ficere utraque pars adstricta sit ; qui si deprehendi nequeant , capitaneis aut

praefectis eorum , sicubi eos latitare compertum fuerit , indicentur , iique illos

puniendi mandatum habeant. Quod si nec hi oflicio suo in punilione talium

sceleratorum satisfecerint , indignationem Imperatoris sui incurrant , aut officiis

exuantur , aut ipsimet poenas pro reis luant . Quoque magis nefariorum hujus

modi petulantiis cautum sit , neutri partium liceat intertenere et alere Haydones,

quos liberos nuncupant, Plagiarios Pribeck dictos , atque id genus facinoro

sorum hominum , qui non sunt alterutrius principis stipendio conducti , sed

rapto vivunt, tamque ii , quam qui eos aluerint, pro demerito puniantur, tales

que nefarii, etiam si consuetae vitae emendationem prae se ferant , nullam fidem

mereantur , nec prope confinia tolerentur , sed ad alia remotiora loca trans

ferantur.

Art. X. Cum tempore praesentis hujus belli plures ex Hungaris et

Transylvanis a subjectione suae Caesareae Majestatis secedentes ad confinia

excelsi Imperii sese receperint, atque hac in parte etiam conclusae per in

ducias inter utrumque imperium almae huic paci debitis modis in futuram

securitatem providendum sit , de praedictis ita pactum est , ut in ditionibus

ante nominati excelsi Imperii ad lubitum possint locari et accommodari;
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ne tamen aliquo modo confiniorum tranquillitas et subditorum quies perturbari

queat, loca , ubi praedicti collocabuntur , remota sint ab omnibus limitaneis et

confiniariis partibus, et uxoribus illorum dabitur facultas sequendi maritos suos

iisque in imperatorio , assignato ad hoc , districtu cohabitandi. Cumque im

posterum in reliquos subditos potentissimi Ottomannorum Imperatoris annu

merandi veniant , non liceat illis a subjectione ejusdem amplius recedere : et

si qui recesserint atque ad patriam iterum reverti voluerint , in numero et

conditione malevolorum recenseantur, neque illis a Caesareis fomentum aut

receptaculum praebeatur ; quinimo deprehensi Ottomannis confiniorum guber

natoribus extradantur , quo magis utrinque securitati pacis prospiciatur .

Art. XI. Ad tollendas penitus quascunque in confiniis super aliquorum

armistitii hujus aut quavis de re imposterum enascentes controversias , dif

ferentias aut discordias , ubi prompto et maturo remedio opus sit , ordinentur

utrinque in confiniis primo quoque tempore electi pari numero commissarii,

viri neutiquam avidi , sed graves , probi , prudentes , experti , atque pacifici ;

bique loco opportuno convenientes , sine exercitu , cum aequali pacificarum

personarum comitiva , omnes et singulas hujusmodi controversias emergentes

audiant , cognoscant , decidant et amicabiliter componant; talem denique ordi

nem et modum constituant , quo utraque pars suos homines et subditos citra

omnem tergiversationem vel praetextum gravissimis poenis ad sinceram ac

firmam pacis observantiam compellat ; quod si vero negotia tanti momenti

occurrerent , quae per commissarios utriusque partis componi et expediri non

possent , tunc ad ambos potentissimos Imperatores remittantur , ut ipsi com

planandis iisdem , sedandis et extinguendis modum et rationem invenire et

adhibere valeant, ita ut tales controversiae , quam fieri poterit , intra brevis

simum temporis spatium componantur , nec eárum resolutio ulla ratione negli

gatur aut protrahatur.

Cumque praeterea in antecedentibus sacris capitulationibus duella et

mutuae ad certamen provocationes fuerint vetitae , imposterum etiam sint illi

citae , et si qui ad singulare certamen venire ausi fuerint, in illos ut trans

gressores gravissime animadvertatur. ,

Art. XII . Captivi , tempore praesentis belli ex utraque parte in capti

vitatem abacti et in publicis carceribus adhuc superstites , cum occasione istius

almae pacis eliberationem tandem aliquando merito sperent nec possint sine

laesione Majestatis Imperatoriae et laudatae consuetudinis in eadem captivitatis

miseria et calamitale relinqui , usitatis ab antiquo vel honestioribus adhuc

rationibus per commutationem in libertatem asserantur, et si plures aut me

lioris conditionis in una quam in altera parte invenientur, pro reliquorum

etiam eliberatione , quando solennes legati instantias afferent , gratiosa et huic

almae paci conveniens utriusque Imperatoris pietas nequaquam denegetur ;

caeteris vero , qui in privatorum potestate sunt , vel apud ipsos Tartaros, lici

tum sit eliberationem suam honesto et , quam fieri poterit, mediocri lytro

procurare. Quod si cum captivi domino honesta accommodatio fieri non poterit,

judices locorum litem omnem per compositionem dirimant, sin autem praedictis
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viis id etiam confici haud posset , captivi pretiis eorum , sive per testimonia